

WÓJT GMINY
KULESZE KOŚCIELNE
ul. Główna 6
18-208 Kulesze Kościelne
woj. podlaskie

Kulesze Kościelne, 7 sierpnia 2020 r.

Sz. P.
Grzegorz Kossakowski
Przewodniczący Rady Gminy
Kulesze Kościelne

**Wniosek o nadanie tytułu
„Honorowy Obywatel Gminy Kulesze Kościelne” (*)
~~„Zasłużony dla Gminy Kulesze Kościelne”~~ (*)**

I. Wnioskodawca:

Stefan Grodzki
Wójt Gminy Kulesze Kościelne

II. Dane personalne kandydata:

1. **Imię i nazwisko:** Ks. Kanonik Bogdan Malinowski
2. **Data i miejsce urodzenia:** 27 kwietnia 1952 r. Kolno
3. **Imię ojca:** Henryk
4. **Obywatelstwo:** polskie
5. **Miejsce zamieszkania:** ul. Główna 4A, 18-208 Kulesze Kościelne
6. **Miejsce pracy, stanowisko:** Parafia Świętego Bartłomieja w Kuleszach Kościelnych, Proboszcz Parafii,
7. **Wykształcenie:** studia filozoficzno-teologiczne, Wyższe Seminarium Duchowne w Łomży,
8. **Czy był/a karany/a sądownie:** nie
9. **Dotychczasowe wyróżnienia, nagrody, itp.:**

III. Uzasadnienie wniosku:

(należy podać informacje o dokonaniach i osiągnięciach potwierdzających zasadność przyznania tytułu)

Ks. Kanonik Bogdan Malinowski urodził się w 27 kwietnia 1952 roku w Kolnie. Szkołę Podstawową i Liceum Ogólnokształcące ukończył w Kolnie. Po uzyskaniu matury w 1971 roku idąc za głosem powołania wstąpił do Wyższego Seminarium Duchownego w Łomży. Przez sześć lat studiów filozoficzno-teologicznych przygotowywał się do kapłaństwa. W dniu 3 czerwca 1977 roku z rąk J.E. Ks. Biskupa Mikołaja Sasinowskiego otrzymał w katedrze łomżyńskiej święcenia kapłańskie. Podczas pracy duszpasterskiej z wielkim zaangażowaniem

i poświęceniem pełnił posługę kapłańską w parafii Wizajny, Andrzejewo, Najświętszego Serca Jezusowego w Augustowie, w Wąsoszu, w Ławsku, a także Lachowie.

Od dnia 27 sierpnia 2007 roku Ksiądz Kanonik Bogdan Malinowski pełni obowiązki proboszcza parafii św. Bartłomieja w Kuleszach Kościelnych.

13 letnia posługa duszpasterska w Naszej Parafii to znaczny okres czasu, tym bardziej że jest poświęcona służbie i pracy dla Boga i ludzi. Kapłaństwo wymaga poświęcenia i wielu wyrzeczeń oraz mądrości, rozwagi i cierpliwości. Ksiądz Proboszcz wykazywał się tymi cechami, służąc Bogu i niosąc posługę ludziom, nie tylko duchową, ale i materialną. Wiele czasu i zaangażowania poświęca pracy duszpasterskiej, w sposób szczególny wypełniając misję miłości i opieki nad dziećmi, chorymi i potrzebującymi. Aktywnie uczestniczy również w życiu kulturalnym i społecznym parafian. Ocalanie i kultywowanie tradycji oraz kultury narodowej towarzyszy mu przez cały okres pracy duszpasterskiej. Zawsze bierze udział w uroczystościach patriotycznych, nie odmawia uczestnictwa w innych spotkaniach z parafianami i organizacjami społecznymi, często sam jest pomysłodawcą takich spotkań. Zainicjował organizację między innymi Dożynek Parafialnych, Festynu św. Bartłomieja oraz Święta Rodziny, które już na stałe wpisały się do kalendarza wydarzeń promujących naszą „Małą Ojczyznę”.

Dzięki staraniom Ks. Kanonika w ostatnim kwartale 2017 roku, na rok przed 525 rocznicą erygowania parafii Kulesze Kościelne ukazała się publikacja pt., „Kroniczka kuleskiego plebana” przedstawiająca dawne dzieje kościoła i parafii kuleskiej, które zostały spisane przed około 140 laty przez czcigodnego ks. Prałata Stanisława Ludwika Jamiołkowskiego, który swoją posługę duszpasterską w Naszej Parafii pełnił w latach 1873-1885.

Ksiądz Kanonik Bogdan Malinowski wniósł nieoceniony wkład w remont kościoła oraz obiektów należących do parafii. Dzięki zaangażowaniu Księdza Proboszcza w ostatnich latach przeprowadzono wiele działań mających na celu dbałość o dziedzictwo kulturowe, uświetnienie oraz zabezpieczenie przed zniszczeniem naszej świątyni, domu parafialnego oraz zabytkowej plebanii z 1874 roku.

W czasie Jego posługi kapłańskiej wykonano zewnętrzne oświetlenie kościoła wraz z iluminacją. Wewnątrz kościoła przeprowadzono gruntowny remont między innymi malowanie ścian, granitową posadzkę, zainstalowano nowy system ogrzewania i wentylacji, zmodernizowano oświetlenie, w ołtarzu głównym przeprowadzono prace restauracyjne, odnowiono obraz św. Bartłomieja Apostoła, patrona parafii. W latach 2011/2012 w bocznej kaplicy (od strony północnej) umieszczono drewniany ołtarz Bożego Miłosierdzia oraz relikwie

św. Faustyny. W 2013 r. w kaplicy od strony południowej zamontowano ołtarz św. Rodziny i umieszczono w nim zabytkową, XVII-wieczną płaskorzeźbę św. Rodziny. Odrestaurowano stacje drogi krzyżowej, ambonę, figury, żyrandole. Na prezbiterium wstawione zostały nowe stalle i miejsce prowadzenia dla celebransa, zamontowany został nowy napęd elektryczny na 3 dzwony, na zewnątrz kościoła wstawiono okna aluminiowe. W budynku parafialnym tzw. organistównie przeprowadzono na całości budynku prace remontowe. Wokół kościoła ułożony został nowy chodnik z płukanej kostki, wykonano zagospodarowanie terenu zielenią oraz przeprowadzono renowację parkanu od wewnątrz, na cmentarzu grzebalnym z płytek betonowych ułożono chodniki.

W ramach środków pochodzących z Funduszy Europejskich z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w 2017 roku została wykonana elewacja zewnętrzna wraz z pokryciem dachu gontem na zabytkowej plebanii z 1874 roku.

Dzięki wielkiemu zaangażowaniu Ks. Proboszcza w 2018 r. na placu kościelnym, jako wotum wdzięczności z okazji 525-lecia istnienia parafii, postawiono i wyświęcono pomnik Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Prymasa Tysiąclecia.

13 - letnia praca kapłańska w Naszej Parafii, a także wszystkie dokonania Księdza Proboszcza dla Parafii Kulesze Kościelne na trwałe zapisały się na kartach historii naszej gminy.

Miarą człowieka jest to, co może ofiarować innym. Ksiądz Kanonik Bogdan Malinowski ofiarował nam – parafianom i mieszkańcom gminy – swoje poświęcenie i troskę, zarówno o nasze życie duchowe, jak i w wymiarze materialnym, wyrażone dbałością o powierzona mu świątynię, perłę naszej parafii, jaką jest niewątpliwie kościół pod wezwaniem św. Bartłomieja Apostoła w Kuleszach Kościelnych.

Nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Kulesze Kościelne byłoby uwieńczeniem i podziękowaniem Księdzu Kanonikowi Bogdanowi Malinowskiemu za wieloletnią posługę kapłańską, krzewienie kultury chrześcijańskiej i narodowej oraz owocną współpracę z Samorządem Gminy Kulesze Kościelne.

IV. Informacja o załącznikach:

Oświadczenie kandydata o niekaralności oraz o wyrażeniu zgody na kandydowanie do tytułu oraz na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku o nadanie tytułu

7.08.2022.

(data złożenia wniosku)

(*) - niewłaściwe skreślić

Wójt
Stefan Głodzki
(podpis wnioskodawcy/wnioskodawców)

- V. **Opinia**
Komisji Gospodarki i Rozwoju
-
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych
-
Komisji Rewizyjnej
-
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
-
- VI. **Tytuł nadano Uchwałą Nr Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Kulesze Kościelne” (*) „Zasłużony dla Gminy Kulesze Kościelne” (*)**
- VII. **Wręczenia Aktu Nadania Tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Kulesze Kościelne” (*) / „Zasłużony dla Gminy Kulesze Kościelne” (*) dokonał:**
- Przewodniczący Rady Gminy Kulesze Kościelne**
(imię i nazwisko)
- i Wójt Gminy Kulesze Kościelne**
(imię i nazwisko)
- w dniu podczas

.....
*(Przewodniczący Rady Gminy
Kulesze Kościelne)*

(*) - niewłaściwe skreślić
pkt I-IV - wypełnia wnioskodawca
pkt V-VI - wypełnia Przewodniczący Rady Gminy